
 

 

Lumbaldränanvisning för patient 

Avsikten med denna anvisning ör att ge patienten och hens anhöriga information angående 

lumbaldränen.  

Lumbaldränen är en sluten slanganläggning i vars ena enda finns en samlingspåse för hjärn-

ryggmärgsvätska. 

Lumbaldränen kan användas om hjärn-ryggmärgsvätska samlas eller rinner från operationssår i 

huvud- eller ryggradsområdet. Syftet är att lätta på trycket i sårområdet genom att styra 

överflödig hjärn-ryggmärgsvätska i en påse via lumaldränen. Lumbaldränen kan också 

användas då man undersöker hjärn-ryggmärgsvätskecirkulationen och behovet för en möjlig 

shuntanläggning, alltså en klaffapparat för hjärn-ryggmärgsvätskan. 

Montering av lumbaldränen 

Läkaren beordrar monteringen av lumbaldränen. Lumbaldränen monteras i 

uppvakningsrummet. Åtgärden görs av en anestesiolog som via en lumbalpunktion för dränröret 

in mellan ländkotorna i ryggradskanalen. Tiden i uppvakningsrummet är ca 30 minuter varefter 

man går tillbaka till bäddavdelningen.  

Under lumbaldränvården 

Man kan röra sig med lumbaldränen. I slanganläggningen finns kran som man kan stänga då 

man är upprätt, då man ligger ska kranen öppnas. Sjukskötarna anvisar i användningen av 

lumbaldränen. Lumbaldränspåsen förvaras i sängen då du ligger. Slanganläggningen är 

fastspänd i din rygg vanligtvis med ett stygn och plastfilm. 

Sjukskötarna övervakar ditt mående under vården och följer öven med utsöndringen i 

samlingspåsen. Lumbaldränen används från fall till fall från några dagar upp till en vecka. Du 

vistas på sjukhuset under lumbaldränvården. 

Berätta sjuksköterskan omedelbart ifall du lider av huvudvärk, illamående, ljuskänslighet i 

ögonen eller nackstyvhet. Dessa kan var symptom på inflammation orsakad av lumbaldränen. 

Efter lumbaldränvården 

Du får inte själv töja på eller ta bort lumbaldränen. Sjuksköterskan avlägsnar slanganläggningen 

då vården är färdig. Läkaren berättar för dig om möjliga fortsatta åtgärder efter att lumbaldränen 

avlägsnats. 



 

 

Vid problemfall 

Kontakta i första hand jouren i ditt eget område om: 

 du får feber 

 injektionssåret rinner 

 du får ökande huvudvärk eller illamående  

 ditt medvetande försämras eller förvirring förekommer  

 dina funktioner saktar ner och kroppstyrkan försämras 

 andra problem, som du tror beror på vården du fått, förekommer 

Gällande utskrivningen från sjukhuset kan du kontakta sjukskötaren på vardagar 02 

3137172 klockan 9-10. 

I ärenden som gäller intyg kan du ringa avdelningssekreteraren direct 02 313 2249 vardagar 

klockan 8-15. 

Må så gott! 

 


